
COMUNE DI RIMINI
SETTORE MARKETING TERRITORIALE

 WATERFRONT E NUOVO DEMANIO
Determinazione Dirigenziale n. 1432 del 14/06/2022

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  N.  1
SOGGETTO  A  CUI  CONCEDERE  L'UTILIZZO  TEMPORANEO  DI
PORZIONE  DELLA  SPIAGGIA  LIBERA  ADIACENTE  A  PIAZZALE
BOSCOVICH, NON SUPERIORE A MQ 2500, NEL PERIODO COMPRESO
TRA IL 20 GIUGNO ED IL 20 AGOSTO 2022, PER LA REALIZZAZIONE
DI UN POLO SPORTIVO CHE OSPITI EVENTI SPORTIVI,  ATTIVITÀ
LUDICO-RICREATIVE  E  DEL  BENESSERE –  APPROVAZIONE
VERBALE E AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2021 di approvazione
del Bilancio di previsione armonizzato 2022-2024;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 18 gennaio 2022 di approvazione
del PEG 2022-2024 e la schede attinente al Centro di Responsabilità n. 35 (centro di costo 
168), Riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al dirigente del suddetto centro;

TENUTO CONTO CHE la scheda sopra richiamata evidenzia, fra gli obiettivi del
Settore Turismo la realizzazione di azioni di promozione finalizzate da un lato a
sviluppare nuovi mercati turistici, ideando e creando allo scopo eventi di portata
nazionale ed internazionale che di per sé costituiscono  nuovi prodotti turistici,
dall’altro sostenere iniziative e grandi eventi ripetitivi o di carattere innovativo,
che contribuiscono a migliorare la qualità dell’offerta turistica, che sono in grado
sia per contenuti e soggetti coinvolti di generare presenze turistiche; 

RICHIAMATO il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione
di C.C. n. 4 del 24.01.2013;

PREMESSO CHE: 

con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1150 del  18/05/2022  è  stata  avviata  la
procedura di cui all’oggetto che è stata espletata mediante procedura aperta a tutti i
soggetti interessati;

la  documentazione  di  gara prevedeva quale  termine  ultimo per  la  presentazione
delle offerte entro le ore 13.00 del giorno 08/06/82022; 

entro  i  suddetto  termine  è  pervenuta  n.  1  offerta  da  parte  dalla  Associazione
Sportiva Dilettantistica FLUXO, con sede in Rimini;

VISTI INOLTRE:

il verbale A, redatto in data 10/06/2022 (che si allega al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale), relativo alla seduta pubblica, dalla quale risulta che
la documentazione presentata  risulta  conforme a quanto previsto nel disciplinare



COMUNE DI RIMINI
SETTORE MARKETING TERRITORIALE

 WATERFRONT E NUOVO DEMANIO
Determinazione Dirigenziale n. 1432 del 14/06/2022

dell'Avviso  pubblico  di  cui  alla  DD  1150/2022  sopra  richiamata,   per  forma
giuridica dell’istanza,  dichiarazioni effettuate e documentazione allegata;

l’offerta tecnica presentata, che è regolare nei profili giuridico-amministrativi;

IMPRESA CONCORRENTE PUNTEGGIO COMPLESSIVO

ASD Fluxo 16

DATO ATTO che l’offerta presentata  dalla Associazione Sportiva Dilettantistica
FLUXO, con sede in Rimini – Via Flaminia n. 28 - 47923 Rimini – C.F./P. IVA 04
537 420 400 è risultata essere consona a quanto previsto nell'avviso pubblico  e,
conseguentemente, la stessa risulta aggiudicataria della procedura di cui all’oggetto;

CONSIDERATO  che,  come  previsto  dal  bando,  prima  dell'aggiudicazione  si
procederà alla verifica del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti
precedentemente autodichiarati e che solo a seguito di tale verifica l’aggiudicazione
diverrà efficace; 

RITENUTO conseguentemente necessario dover procedere all’aggiudicazione della
gara in oggetto a favore  dalla Associazione Sportiva Dilettantistica FLUXO, con
sede in Rimini – Via Flaminia n. 28 - 47923 Rimini – C.F./P. IVA 04537420400;

DATO  ATTO  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dirigente  del  Settore
Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo Demanio, D.ssa Catia Caprili, la quale
curerà tutti gli adempimenti successivi all'aggiudicazione;

DATO ATTO che i rapporti derivanti dall’aggiudicazione dello spazio, troveranno
perfezionamento con il rilascio di apposita concessione demaniale marittima;

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

per le motivazioni in premessa citate,

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  redatto  in  data  10/06/2022  in  premessa  citato,
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale sotto la
lettera  “A”  da  cui  risulta  la  proposta  di  aggiudicazione  alla  gara  di  cui
all’oggetto a favore dalla Associazione Sportiva Dilettantistica FLUXO, con



COMUNE DI RIMINI
SETTORE MARKETING TERRITORIALE

 WATERFRONT E NUOVO DEMANIO
Determinazione Dirigenziale n. 1432 del 14/06/2022

sede in Rimini – Via Flaminia n. 28 - 47923 Rimini – C.F./P. IVA 04537
420400;

2. di aggiudicare pertanto  alla Associazione Sportiva Dilettantistica FLUXO,
l'utilizzo di porzione di spiaggia libera di P.le Boscovich, come da oggetto la
presente determinazione;

3. di dare atto che l’ASD FLUXO, ai sensi delle disposizioni finali dell’Avviso
Pubblico allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 1150 del 18/05/2022,
per  il  solo  fatto  di  partecipare  alla  gara,  accetta  esplicitamente  e  senza
riserve le condizioni, i vincoli, gli obblighi e le clausole stabilite dall’avviso
stesso;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento procederà alla verifica del
possesso da parte  della  ditta  aggiudicataria  dei  requisiti  precedentemente
autodichiarati e che solo a seguito di tale verifica l’aggiudicazione diverrà
efficace; e troverà perfezionamento con il rilascio di apposita concessione
demaniale marittima;

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

6. di assumere impegno di trasmettere il presente atto all'Ufficio Controllo di
Gestione;

7. di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio
dell’Ente unitamente alla pubblicazione sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”;

8. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dirigente del Settore
Marketing Territoriale, Waterfront e  Nuovo Demanio, D.ssa Catia Caprili,
che ha reso in data odierna – ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000 - la
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in merito all’assenza di conflitto
di  interessi  ex  art.  6  bis  della  Legge  241/90  e che  curerà  tutti  gli
adempimenti necessari per la stipula del contratto;

IL DIRIGENTE

   Catia Caprili


